
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXV

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXV

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
TRABAlHAt.'00 A GENTE FAZ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 012/2019 
PREGÃO PRESENCIAL W° 012/2019 

OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA OE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

Com fulcro no art 65, alínea "d" do inciso 11, a empresa J R TAJRA REIS - ME 
requereu junto a Prefeitura Municipal de Oeiras o reajuste dos preços dos itens abaix.o, 
sendo que os mesmos sofreram alterações no preço de custo, diante do exposto, os 
preços dos itens passam a ser de acordo com PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO: 

ITENS REAJUSTADOS: 

PREÇO 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA lilND QTD UNITÁRIO 

ORIGINAL 

Carne bovir.a de 21 ACEM para Maria 
Isabel, resfriada ou congelada em 
bi es com re!jslro no SIF oo SISP. 

1. Aspecto próprio, não amolecida e nem Fligotil Kg 10000 16,01) pegaíosa, cor própria sem mandlas 
esverdeadas. dlei o e sabor próprio, 
o:::m al!Séocia de sujidades, parasi os 
e larvas. 
Carne bovina de 3ª MUSCULO MOLE 
,esfriada oo congelada com regislro 
no SIF ou SISP. Aspecto próprío, não 

2. amolecida e nem pega' osa, oor Fligo 1 Kg 10000 14,70 
própria sem mandias esverdeadas, 
cheiJO e sabor plÓ~O C001 au&êrna 
de suiiclades, oorasilos e farvas. 

Oeiras - PI, 02 de Dezembro de 2019 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeitura Municipal de Oeiras 

Contratante 

J R TAJRA REIS - ME 
,CNPJ: 22.950.793/0001-42 

Contratada 

PREÇO 
UNITÁRIO 

REAJUSTADO 

18,40 

18,40 

!t'ii. OU M"8Mi(Mfl'lffa . tro!J20 - ·,oetM'O,.P 110NCO CJ0 P1tul -Pi"•CEP 6,I, 
~PJ.: l)l.11'1211-l•!<!-font:(eti)3=oo501*:J0.~7--~tnaoom 

-AVISO DE LICITAÇAO 
REABERTURA DE LICITAÇAO 

PROCESSO Nº 1298/2019 CARTA CONVITE Nº 010/2.019 

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMAS DE 
VÁRIOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUI-Pil. 

Levamos ao oonhecime.110 dos interessados, que o Munrcípio de Pau o·Aroo cio Piauí, atra,~s cre 
sw COlbss:lo Permall()l1te de Licitação - CPL, latá roo r licitação, na modalidêlde cana Comite. nos 
lermos da Lei nª 8.666193 e suas alterações. no~ d!.a 13 de dezembro ele 2019, às 08:00 (oito) 
horas, oonfoone as seguirúes especificações: 

1) Oijeti\10 da Carta Conlli te: selecionar a melhor proposta ?8fB Conlrataçlio de Empre.sa. para 
Prestação de Servi905 de Reformas de Vllrios Prédios Públicos do Mu niolpio de Pau 
D" Arco Do Piaui-PI. 

2) Dolação: As despesas decorrentes da contratação cio objeto ela pri;senle licilaçao, correrão 
pot oonta de recursos FPWICMS/RP/FIJ DESIFUSIFMAS e OllTHOS. 

3) As propostas Cle...et'êo ser apresel'l1adas em 02 envelopes fechados e lacrados, sendo 
ENVELOPE 01 - Dowmentos para habilitação e ENVELOPE 02 -Proposta de Prer;,os. 

4) Julgamenlo pelo MENOR PREÇO GLOBAL. 

O Ecjlal oompleto e maiores inloom<IÇ!ÕeS poderão ser solicitados junto à Comissl!o 
Perrnaoon!e ele licitação do município ele Pau D'Arco do Piau:i. at.é 24 horas antes da abertll'a da 
licitação. 

CERTIDÃO 
Cúrtit'"aco qr,,i\l o i'vl.o ttelma fol 
afbado l'IO (luadto Ct ,1yt j)M 

desU Préti-li.uni Mun k:.lpàl 
põ1ra conhcclmClltCJo &C'õl l,. 
ie~ '8f"IQmln t"ido ~• 
pu: i'Í;o "'85t• ~ 
dna , 

Sem!ld rk, 1k: A<knlrilru.açlo e
Pia"e-J■m4!1'1to 

Pau D'Arco do Plauf (PI), OS de detembro de 2019. 

Rosânya Paula de Sousa 
Preaideflte/CPL 

ESTADO DO PIAUi 
PREl'EJTURA MUNICIPAL DE BETANIA DO P!AUI • PI 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

AVISO DELICITAçAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ir, 075/2019 

PREOAO PRESENCIAL Ir. 033/2019 

o MUNlCf PIO DE BETÃ11IA DO PIAuf-PI, pessoa. juridica. de dire ito 
público Interno, com sede no. Rua. Fre.nc!sco Delmondes, s/n, Centro, 
Betânia. do Pia.ui - PJ, inscrito no CNPJ sob o N." 0J .612 .622/0001 · 
33, e.través do seu Pregoeiro toma.. púbUco para. conhecimento de todo 
e qualquer interessado(s ), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal 
determinou a. instalação de Processo Licita.tório, na. m odalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", com 
d.ata. de abertura. e julgamento pare. o cUa. 18.12.2019, b 09h00mln, 
na se.la. de reunião deste. Comissão, sito na. ede da. Prefeitura.. cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA P'ORN&CIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE B.ETÃNIA 
DO PIAuf - PARA O EXERCICJO 2020, COM FORNECEDORES NA 
CIDADE DE BETÃNIA DO PIAvf (PI) E TERESINA (PII, com valor 
Global prevísto de R$ 1.103.140,00 (hum milhão, cento e três mil, 
cento e quarenta. reais) com recursos oriundos doORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAU! e outros, para o 
exercicío de 2020. 

Maiores Lnforma9ões poderão ser adquiridas junto a.o Pregoeiro, no 
endereço a.cima menciona.do, em dias úteis de segunde. a sexta-feíra, 
de 07h30mín às 13h30mln ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Píaui (PI), 05 de d ezembro de 2019. 

Antonio ll'e:uel.n. de Maced.o Junior 
Prealdent.e da C .P .L 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


